## অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন) বুধবাৰ, ২১ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চনৰ পৰিপূৰক কাৰ্য্যতালিকা -I

১। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে "দি পাব্লিক গেমব্লিং (এক্সটেনশ্যন টু মিজো ডিষ্ট্ৰিক ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ২। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে " দি আসাম দৰং এণ্ড লখিমপুৰ ডিষ্ট্ৰিকছ্ (এচিমিলেশ্যন অৱ লজ অন ষ্টেট চাবজেষ্ট্ৰ্চ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
  ( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৩। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে " দি আসাম ষ্টেট য়ুথ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ৪। শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে " দি আসাম ইৰিগেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । ( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৫। শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ইৰিগেশ্যন ওৱাটাৰ ইউজাৰছ্
  (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
  ( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৬। শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি ) য়ে " দি আসাম ফাৰমাৰছ্ (গ্রুপ ইৰিগেশ্যন) • (ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । ( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

৭। শ্রী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্রী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে " দি তিনিচুকীয়া এণ্ড ডিব্রুগড় ইলেকট্রিচিটি চাপ্লাই আন্দৰটেকিং (একুইজিশ্যন) (ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

৮। শ্রী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি ) য়ে "দি আসাম ৰেগুলেটেড এগু লাইচেঞ্চদ্ ওৱেৰহাউচেছ্ (এমেগুমেণ্ট ) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ৯। শ্রী ৰঞ্জিৎ কুমাৰ দাস (মন্ত্রী, সাধাৰণ প্রশাসন ইত্যাদি ) য়ে " দি আসাম চিনেমা (বেগুলেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । ( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১০। শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি ) য়ে " দি আসাম লোকেল অথ'ৰিটিছ্ গ্রাণ্টছ্ ( চাৰজদ্) (ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

দিশপুৰ ঃ ২১ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চন

Re-Y

হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা।

## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY SUPPLIMENTARY LIST OF BUSINESS-I FOR Wednesday, the 21st December, 2022

 Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Political Department etc Assam) to beg leave to introduce "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

2. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Political Department etc Assam) to beg leave to introduce "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subjects) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

3. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Sports and Youth Welfare Department etc Assam) to beg leave to introduce "The Assam State Youth Commission (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

4. Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to beg leave to introduce "The Assam Irrigation (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

5. Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to beg leave to introduce "The Assam Irrigation Water Users (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to beg leave to introduce "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to beg leave to introduce "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Cooperation etc.) to beg leave to introduce "The Assam Regulated and Licensed Warehouses (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, General Administration etc.) to beg leave to introduce "The Assam Cinema (Regulation) (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR:

Dated the 21st December, 2022

Hemen Das

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.